
 

Annonce - 849 & 850 & 851 - Roads Maintenance Lots 15 & 16 & 17 - PPA 

9/10/23  1/2 

 مناقصة عموميةدعوة للإعلان عن 
 2022.ش.ع/ه/4عملًا بالمذكرة رقم 

 19/8/2022الصادرة عن رئيس هيئة الشراء العام بتاريخ 

 مجلس الإنماء والإعمار إسم الجهة الشارية

 يروت، لبنان.ب -رياض الصلح –تلة السراي  عنوان الجهة الشارية

 

 معلومات عن الصفقة

 رقم التسجيل

 Lot 15للـ  849:  التلزيم على سجل الشراء اتلعملي ةم مرجعياقأر

 Lot 16للـ  850

 Lot 17لـ  851

 Lot 15للـ  RM015الممول البنك الدولي:   لدى ةم مرجعياقأر

RM016      للـLot 16 

RM017     للـLot 17 

 

 الصفقةعنوان 

 ة مجموعات ثضمن ثلً  الرئيسية والثانويةو الدولية الصيانة الدورية للطرق ة من اعمالمشروع تلزيم الدفعة الرابع

(Lot 15, Lot 16 & Lot 17)  لبك، تن، الهرمل، بعأقضية كسروان، المفي مشروع الطرقات والعمالة في نطــاق

 عاليه والشوف

 وصف الصفقة

  ختم ترقيع الحفر العميقة والضحلة، وأعمال  حيث يلزم وذلك بتنفيذالطريق  رصفطبقات إصلًح وصيانة

 الشقوق.

  ذلكو قشط طبقة الإسفلت الموجود، وإعادة تزفيت الطريق حيث تدعو الحاجة،إصلًح وصيانة عن طريق 

 .في المواقع المنخسفة، على سبيل المثال عند مواقع تمديدات الخدمات

  أو من الحجر الصخريالخرسانة المسلحة من  المتصدعّةإصلًح وصيانة الجدران الاستنادية. 

 حيث يلزم. الشعيرةإصلًح وصيانة الأرصفة بما في ذلك البلًط و 

 حيث يلزم يحديدإصلًح وصيانة حواجز الأمان: حاجز نيوجيرسي / تكساس وحاجز الحماية ال. 

  حيث يلزم ه الأمطارتصريف ميا أقنية ومجاريإصلًح وصيانة. 

  حيث يلزم الأعمال الكهربائية والمدنية المتعلقة بها كافةالإنارة و أعمالإصلًح وصيانة. 

 المرورية حيث يلزم الإشاراتوتنفيذ أ صيانة. 

  تنفيذ أعمال الصيانة وغيرها الأعمال المرتبطة بإدارة حركة المرور خلًلتنفيذ 

 أشغال نوع التلزيم

 على أساس تقديم أسعار مناقصة عمومية التلزيمطريقة 

 الأدنى سعرا   يتم، بنتيجة التقييم الفنّي والمالي، الترسية على العارض صاحب العرض الفني المقبول والعرض المالي ارساء التلزيم

 ينطبق لا  استخدام الإتفاق الإطاري

 تم وضع قيمة تقديرية للمشروع  القيمة التقديرية للمشروع

 الشروط بدل دفتر
 Freshبموجب شك مصرفي مصدق لصالح مجلس الانماء والاعمار من حساب ، دولار أميركي لكل مجموعة 200

Dollars أو نقدي 

 الإنجليزيةة متوفر باللغ دفتر الشروطان  لغات أخرى

 معايير وإجراءات

على أساس  عنه الذين يستوفون الشروط الواردة في ملف التلزيم المنوه تعهدين اللبنانببنبالم ةمحصورمناقصة عمومية 

 داريالإ العارض صاحب العرضوعلى ان تستند عملية اختيار الفائز في هذه المناقصة إلى  عرض فني إداري ومالي
 الفني المقبول والعرض المالي الأدنى سعرا  و

 

 تواريخ/ مهل/ أماكن

 16/11/2023عند الساعة الثانية عشرة ظراا بتوقيت بيروت المحلي من يوم الخميس في  العروض(موعد جلسة التلزيم )فتح 

 16/11/2023عند الساعة الثانية عشرة ظراا بتوقيت بيروت المحلي من يوم الخميس في  العروض لتقديمالموعد النهائي 

 لم يتم تخفيض مدة الإعلًن تخفيض مدة الإعلان

 مراجعة ملفات التلزيم طلبات الاستيضاحي لتقديم الموعد النهائ

الموعد النهائي للرد على طلبات 

 الاستيضاح
 مراجعة ملفات التلزيم

 مدة صلاحية العرض
ا من تاريخ 126  الموعد الأقصى لتقديم العروض يوما

 

 روت، لبنانبي -دائرة المناقصات -ياض الصلحر –مجلس الإنماء والإعمار / تلة السراي  مكان استلام دفتر الشروط

 مكان تقديم العروض 
رياض  –جلس الإنماء والإعمار / تلة السراي متقدم العروض الخطية في غلًف مختوم في مقر 

 بيروت، لبنان - دائرة المناقصات -الصلح



 

Annonce - 849 & 850 & 851 - Roads Maintenance Lots 15 & 16 & 17 - PPA 

9/10/23  2/2 

 يروت، لبنانب - المناقصاتدائرة  -ياض الصلحر –جلس الإنماء والإعمار / تلة السراي م)مقر  مكان تقييم العروض

 

 ضمان العرض

 .ةيورو أو بموجب شك مصرفي مصدقّ بهذه القيم 45،000دولار أميركي أو  50،000 قيمة ضمان العرض

ا من التاريخ الأقصى لتقديم العروض 154 مدة صلاحية ضمان العرض  يوما

 

 ppa.gov.lbالإلكترونية المركزية لدى هيئة الشراء العام  ةيمكنكم الإطلاع على الضوابط المرجعية الخاص بالصفقة عبر المنص

 أو لدى الجهة الشارية على العنوان التالي:

 لبنان –بيروت  -رياض الصلح  -لسراي اتلة  -ائرة المناقصات د -دارة الشؤون القانونية إ -مجلس الإنماء والإعمار 

 www.cdr.gov.lb/Procurement او على الموقع الالكتروني لمجلس الانماء والاعمار:

 

ء ولمزيد من المعلومات يمكنكم في أي وقت مراجعة وحدة الشراء العام في الجهة الشارية عبر التواصل مع دائرة المناقصات لدى مجلس الانما 

 ghinwah@cdr.gov.lbأو عبر البريد الإلكتروني  +961-1-6/798009أو  +961-1-981431/2 أحد الأرقام التاليةوالاعمار على 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cdr.gov.lb/Procurement
mailto:ghinwah@cdr.gov.lb

